


Tönnies Nordic A/S

Telegrafvej 5, 2.
2750 Ballerup
CVR-nr. 26 66 50 51
Company reg. no. 26 66 50 51

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2018 *Annual report for 1 January - 31 December 2018*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2019.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 30 April 2019.


Thomas Hilligsø
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse *Contents*

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive handels- og konsulentvirksomhed indenfor fødevarerektoren samt anden virksomhed indenfor komplementære forretningsområder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.709 t.kr. mod 20.821 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.105 t.kr. mod 3.509 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018 faldet med 1.113 t.kr., fra 3.674 t.kr. til 2.561 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

The principal activities of the company

The company's most important activity is to run a trading and consulting business within the food sector and other companies within complementary business areas.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 17.709.000 against DKK 20.821.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 3.105.000 against DKK 3.509.000 last year.

The management consider the results satisfactory.

The company's cash and cash equivalents have decreased by DKK 1.113.000, i.e. from DKK 3.674.000 to DKK 2.561.000.

Events subsequent to the financial year

After the end of the financial year, no events have occurred that could materially affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	17.709.130	20.820.742
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-13.938.443	-16.349.012
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-297.242	-271.468
3 Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>	-6.013	0
Resultat før finansielle poster <i>Results before net financials</i>	3.467.432	4.200.262
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	-58.806	-162.715
5 Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	848.481	877.699
6 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-208.843	-315.025
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	4.048.264	4.600.221
7 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-943.510	-1.090.971
Årets resultat <i>Results for the year</i>	3.104.754	3.509.250
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	-58.806	-162.715
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	3.000.000	3.500.000
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	163.560	171.965
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	3.104.754	3.509.250

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2018 kr.	2017 kr.
Note	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>517.927</u>	<u>784.891</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>517.927</u>	<u>784.891</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	<u>707.638</u>	<u>777.064</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>707.638</u>	<u>777.064</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>1.225.565</u>	<u>1.561.955</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2018 kr.	2017 kr.
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	8.724.374	9.947.127
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	736.629
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	25.016	12.604
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	18.364.659	17.800.684
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>38.220</u>	<u>55.374</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>27.152.269</u>	<u>28.552.418</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>2.560.632</u>	<u>3.674.160</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	<u>29.712.901</u>	<u>32.226.578</u>
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	<u>30.938.466</u>	<u>33.788.533</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2018 kr.	2017 kr.
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
10 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	742.190	742.190
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	688.870	792.859
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	21.314.249	21.105.506
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>3.000.000</u>	<u>3.500.000</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>25.745.309</u>	<u>26.140.555</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	4	57.062
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	179.524	337.580
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	955.922	1.088.934
Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>4.057.707</u>	<u>6.164.402</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>5.193.157</u>	<u>7.647.978</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>5.193.157</u>	<u>7.647.978</u>
 Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	 <u>30.938.466</u>	 <u>33.788.533</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

		2018	2017
		kr.	kr.
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>		
12	Eventualposter <i>Contingencies</i>		

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>In total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2017					
<i>Equity 1 January 2017</i>	742.190	955.574	20.933.541	2.500.000	25.131.305
Udloddet udbytte					
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Resultatandel					
<i>Share of results</i>	0	-162.715	171.965	3.500.000	3.509.250
Egenkapital 1. januar 2018					
<i>Equity 1 January 2018</i>	742.190	792.859	21.105.506	3.500.000	26.140.555
Udloddet udbytte					
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Resultatandel					
<i>Share of results</i>	0	-58.806	208.743	3.000.000	3.149.937
Valutakursreguleringer					
<i>Exchange rate adjustments</i>	0	-45.183	0	0	-45.183
	<u>742.190</u>	<u>688.870</u>	<u>21.314.249</u>	<u>3.000.000</u>	<u>25.745.309</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personalemkostninger <i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	11.269.010	13.168.871
Pensioner <i>Pension costs</i>	2.168.707	2.606.830
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	251.047	279.597
Personalemkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	249.679	293.714
	<u>13.938.443</u>	<u>16.349.012</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	 <u>17</u>	 <u>22</u>
 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	<u>297.242</u>	<u>271.468</u>
	<u>297.242</u>	<u>271.468</u>
 3. Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>		
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver <i>Loss on sale of tangible fixed assets</i>	<u>6.013</u>	<u>0</u>
	<u>6.013</u>	<u>0</u>
 4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>		
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	<u>-58.806</u>	<u>-162.715</u>
	<u>-58.806</u>	<u>-162.715</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	2018 kr.	2017 kr.
5. Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest income 1</i>	0	12.690
Tonnies Fleischwerk GmbH & Co KG <i>Interest income 2</i>	676.192	704.805
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver <i>Market value adjustment, securities that are current assets</i>	172.289	160.204
	<u>848.481</u>	<u>877.699</u>
6. Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	208.843	315.025
	<u>208.843</u>	<u>315.025</u>
7. Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat <i>Tax of the results for the year, parent company</i>	955.922	1.088.934
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-12.412	2.037
	<u>943.510</u>	<u>1.090.971</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	1.713.173	1.427.973
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	91.290	285.200
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-228.800</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018		
<i>Cost 31 December 2018</i>	<u>1.575.663</u>	<u>1.713.173</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Amortisation and writedown 1 January 2018</i>	-928.281	-656.814
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-297.242	-271.468
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	<u>167.787</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		
<i>Amortisation and writedown 31 December 2018</i>	<u>-1.057.736</u>	<u>-928.282</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		
<i>Book value 31 December 2018</i>	<u>517.927</u>	<u>784.891</u>

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2018 <i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2018</i>	18.768	18.768
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost 31 December 2018</i>	18.768	18.768
Opskrivninger 1. januar 2018 <i>Revaluations, opening balance 1 January 2018</i>	758.296	955.573
Omregning til valutakurs <i>Translation by use of the exchange rate valid on b</i>	-10.620	-34.562
Årets resultat før afskrivninger på goodwill <i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	-58.806	-162.715
Opskrivninger 31. december 2018 <i>Revaluation 31 December 2018</i>	688.870	758.296
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Book value 31 December 2018</i>	707.638	777.064

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter
The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity DKK</i>	<i>Results for the year DKK</i>
Tönnies UK Ltd., England	100% %	9	0
Tönnies Wholesale UK Ltd, England	100% %	674.079	-62.937
Tönnies Finland OY, Finland	100% %	33.550	4.131
		707.638	-58.806

Noter Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2018	31/12 2017
	kr.	kr.
10. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018		
<i>Contributed capital 1 January 2018</i>	742.190	742.190
	<u>742.190</u>	<u>742.190</u>

Aktiekapitalen består af 100 aktier a 1.000 EURO. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Mortgage and securities*

Til sikkerhed for betaling af husleje, har selskabet stillet en bankgaranti på T. kr. 106.

To secure payment of rent, the company has provided a bank guaranti of DKK 106 thousand.

Selskabet har en leasingaftale vedrørende en bil. Restløbetiden er 4 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på T. kr. 7 pr. mdr.

12. Eventualposter *Contingencies*

Sambeskatning *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SB Pork A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.